
Burmistrz Miasta informuje, iż w dniu 27.09.2011 r. została podpisana umowa 
nr UDA-RPLD.05.04.00-00-035/10-00 o dofinansowanie projektu pn. „Poszerzenie oferty 
kulturalnej Gminy Miasto Łowicz poprzez remont i adaptację piwnic Ratusza 
Miejskiego wraz z zakupem wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności 
kulturalnej”
Wartość projektu opiewa na kwotę 930 279,00 zł w tym dofinansowanie 465 139, 50 zł. 
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2007 – 2013 (Oś Priorytetowa V: Infrastruktura społeczna – Działanie V.4 
Infrastruktura kultury).
Charakterystyka projektu:
Przedmiotem projektu  jest remont i dostosowanie piwnic Ratusza Miejskiego w Łowiczu 
do działalności kulturalnej jak również zakup niezbędnego sprzętu nagłaśniającego, 
wyposażenia oraz instrumentów muzycznych. Projekt obejmuje także remont elewacji 
budynku ratusza, który stanowi element niezbędny do wykorzystania budynku na cele 
kulturalne oraz realizacji w jego murach wydarzeń kulturalnych o wysokiej jakości. 
Przedsięwzięcie jest zbiorem zadań w sposób kompleksowy przyczyniających się do rozwoju 
kultury w Łowiczu, z których każde stanowi konieczny i niezbędny element projektu. 
Integralną część projektu stanowi organizacja wydarzeń kulturalnych, która umożliwi 
efektywne wykorzystanie wyremontowanej oraz dostosowanej na cele kulturalne 
infrastruktury, zakupionego sprzętu, wyposażenia oraz instrumentów muzycznych, a także 
znacznie przyczyni się do promocji kultury w regionie. 
W ramach projektu planowane jest podjęcie następujących działań:   
  

• Remont piwnic Ratusza Miejskiego w Łowiczu oraz adaptację ich na cele 
organizacji wydarzeń kulturalnych.

• Malowanie elewacji Ratusza Miejskiego w Łowiczu.

• Zakup sprzętu nagłaśniającego, w który wyposażony zostaną piwnice.

• Zakup instrumentów muzycznych dla Łowickiej Orkiestry Kameralnej. 

• Zakup wyposażenia do wyremontowanych piwnic Ratusza Miejskiego 
w Łowiczu.

Założone efekty realizacji projektu:
Wykonanie projektu znacząco wpłynie na kształtowanie i rozwijanie kulturowej tożsamości 
regionalnej oraz zapewnieni dogodne warunki do rozwoju zasobów ludzkich. Rezultatem 
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przeprowadzonych działań będzie uzyskanie nowego obiektu zaadaptowanego na potrzeby 
kulturalne, bogato i nowocześnie wyposażonego obiektu umożliwiającego organizację 
interesujących, zdolnych przyciągnąć osoby zainteresowane kulturą wydarzeń propagujących 
kulturę łowicką. 
Wykonanie prac remontowo - konserwatorskich Ratusza Miejskiego w Łowiczu pozwoli 
zastopować zjawisko niszczenia budowli, a zaadaptowanie jej na cele kulturowe zapewni 
Gminie Miasto Łowicz atrakcyjny obiekt, który w pełni zaspokoi potrzeby mieszkańców i 
pozwoli na promocję miasta o zasięgu ponadregionalnym. Obiekt zostanie odpowiednio 
wyposażony, co zapewni zarówno odpowiednią estetykę jak i funkcjonalność oraz akustykę 
pomieszczeń. Realizacja projektu pozwoli na zniwelowanie czynnika niedostatku obiektów 
umożliwiających zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców – w rezultacie realizacji 
projektu powstanie unikalny na skalę regionu obiekt umożliwiający organizację wydarzeń 
kulturalnych różnego typu: spotkań poetyckich, promocji literatury regionalnej, różnego typu 
warsztatów, koncertów, spotkań z ludźmi kultury, przedstawienia teatralne itp. Realizacja 
projektu usprawni organizację wydarzeń kulturalnych o zasięgu regionalnym i 
ogólnopolskim.
  Projekt pozwoli także poprawić warunki pracy oraz zwiększyć możliwości rozwoju 
amatorskich zespołów i grup artystycznych działających przy Łowickim Ośrodku Kultury, 
skupiającym ponad 500 osób. Odpowiednie wyposażenie obiektu, sprzęt nagłaśniający oraz 
zakup instrumentów muzycznych pozwolą na organizację wydarzeń o wysokiej jakości 
zaspokajając popyt na usługi kulturalne oraz  wpływając pozytywnie na znaczenie Łowicza 
na kulturalnej mapie regionu i kraju. Zakup instrumentów muzycznych na potrzeby Łowickiej 
Orkiestry Kameralnej usprawni prowadzenie działalności muzycznej i edukacyjnej, umożliwi 
wyrównanie dostępu do wysokiej kultury muzycznej mieszkańcom Powiatu Łowickiego i 
regionu oraz pozwoli na zachowanie dziedzictwa muzyki klasycznej. Realizacja projektu 
zwiększyłaby stopień wykorzystania potencjału turystycznego, a także zapewniłaby 
zabezpieczenie przed degradacją obiektu dziedzictwa kulturowego o unikatowej wartości, 
jakie niewątpliwie stanowi Ratusz Miejski w Łowiczu. Realizacja wydarzeń kulturalnych w 
zaadaptowanym na te cele obiekcie wpłynie ponadto na wzrost tożsamości kulturalnej oraz 
regionalnej mieszkańców. Można założyć, że wydarzenia związane z krzewieniem kultury 
regionalnej organizowane w wyremontowanych piwnicach Ratusza Miejskiego w Łowiczu 
będą stanowiły dla wielu mieszkańców impuls do zainteresowania się historią regionu, co 
będzie miało pozytywny wpływ na proces budowania tożsamości regionalnej.

Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu łódzkiego


